
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 14/2024 

WÓJTA GMINY Dąbrowa Biskupia 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Dąbrowa Biskupia. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 2023 r. poz. 

984 ze zm. ) oraz § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1653 ze zm.),po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, zarządzam co następuje: 

§ 1. Środki budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, wyodrębnione są w planach finansowych 

poszczególnych szkół i placówek oświatowych w kwocie: 

1). Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej – 19 874 zł. 

2). Szkoła Podstawowa im.gen.Władysława Sikorskiego w Parchaniu – 11 576 zł. 

3). Szkoła Podstawowa im.Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu – 11 272 zł. 

4). Szkoła Podstawowa w Ośniszczewku – 10 380 zł. 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 mogą być dofinansowane formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, których posiadanie jest wymagane do realizacji programu 

nauczania w szkole, w tym : 

1). opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, 

2). opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

3). udział nauczycieli (w tym kadry kierowniczej) w kursach doskonalących, szkoleniach, 

seminariach, konferencjach szkoleniowych, 

4). koszty przejazdów nauczycieli, którzy za zgodą dyrektora szkoły uczestniczą w 

różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub 

podnoszą kwalifikacje, 

5). udział nauczycieli w warsztatach metodycznych i przedmiotowych oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb placówki. 

6). szkolenia rad pedagogicznych. 

§ 3. Środki, o których mowa w § 1, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 

nauczycieli, z uwzględnieniem wniosków dyrektorów szkół, następujących priorytetów: 



 
 

1). zdobywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów, zgodnie z potrzebami 

kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, 

2). zdobywanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z uczniami z niepełnosprawnościami, 

zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, 

3). podwyższanie kwalifikacji do zarządzania placówką oświatową, 

4). pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności dydaktycznych 

nauczycieli, w tym w zakresie realizacji nowej podstawy programowej, 

5). aktualizowanie i poszerzanie wiedzy nauczycieli i dyrektorów placówek w zakresie 

prawa oświatowego, 

6). pogłębianie wiedzy i doskonalenie umiejętności nauczycieli i dyrektorów jednostek 

oświatowych w obszarze wspierania rozwoju uczniów oraz rozwiązywania 

problemów wychowawczych, 

7). rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli, 

8). inne wynikające z potrzeb i planu pracy szkoły. 

§ 4.  

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli na 

studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych, pobieranej przez szkoły wyższe i 

zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% kwoty tej opłaty, ale nie więcej 

niż 1.500 zł dla jednego nauczyciela za semestr. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

3. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

podejmuje na wniosek nauczyciela dyrektor szkoły lub placówki oświatowej. 

4. Dofinansowanie opłat za kształcenie może otrzymać nauczyciel, który jest 

zatrudniony w szkołach na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia , na czas nieokreślony w 

wymiarze nie mniejszym niż 0,5 etatu. 

5. Dofinansowanie może również otrzymać nauczyciel, zatrudniony w szkołach na 

terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, któremu ukończenie doskonalenia umożliwi 

spełnienie warunku określonego w ust. 4. 

6. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję 

podejmuje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia. 

7. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2024 r. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania. 

Wójt Gminy 

Marcin Filipiak 


